CONTRATANTE: BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO:  012/2024 Périodo:  10/06 à 10/08/24

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESERGIPE MEDIÇÃO 01

Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

U
N

D

QUANTIDADE VALORES (R$)

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O

R
$

 U
N

IT
Á

R
IO

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero 133.156,34 0,00 77.600,24 77.600,24 55.556,10

01.01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 11.265,08 0,00 6.564,16 6.564,16 4.700,92
01.01.001 Equipe Dirigente

und 1,00 0,5827 0,5827 11.265,08 11.265,08 0,00 6.564,16 6.564,16 4.700,92

01.02 Canteiro de Obras 4.212,54 0,00 2.454,65 2.454,65 1.757,89
01.02.001 Manutenção do Canteiro

und 1,00 0,5827 0,5827 1.665,37 1.665,37 0,00 970,41 970,41 694,96

01.02.002 Equipamentos de Apoio à Produção
und 1,00 0,5827 0,5827 2.547,17 2.547,17 0,00 1.484,24 1.484,24 1.062,93

01.03 Mobilização/Desmobilização
152,70 0,00 76,35 76,35 76,35

01.03.001 Mobilização

76,35 0,00 76,35 76,35 0,00
01.03.001.001

txkm 41,95 41,95 41,95 1,82 76,35 0,00 76,35 76,35 0,00

01.03.002 Desmobilização

76,35 0,00 0,00 0,00 76,35
01.03.002.001

txkm 41,95 1,82 76,35 0,00 0,00 0,00 76,35

01.04 Implantação do Canteiro

11.522,28 0,00 5.421,60 5.421,60 6.100,68

01.04.001 Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes

m2 12,00 291,66 3.499,92 0,00 0,00 0,00 3.499,92

01.04.002 Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022

m2 12,00 12,00 12,00 451,80 5.421,60 0,00 5.421,60 5.421,60 0,00

01.04.003

un 1,00 1.949,52 1.949,52 0,00 0,00 0,00 1.949,52

01.04.004

UN 1,00 651,24 651,24 0,00 0,00 0,00 651,24

01.05 Frete de agregados

79,54 0,00 0,00 0,00 79,55

Premium Engenharia e Incorporações LTDA
CNPJ. 18.767.501/0001-63

A
C

U
M

U
L

A
D

A

A
N

T
E

R
IO

R

A
C

U
M

U
L

A
D

O

A
T

É
O

P
E

R
ÍO

D
O

A
C

U
M

U
L

A
D

A
A

N
T

E
R

IO
R

A
C

U
M

U
L

A
D

O
A

T
É

 O

P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O
A

M
E

D
IR

Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada,
dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada,
dmtaté 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste
galvanizado, exclusive fornecimento do medidor

Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva,
com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN
50mm - Ver

Assinado eletronicamente por JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO (Matrícula 15888), em 30/08/2024 às 12:31:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024018304954-25. Fl: 1/4

CONTRATANTE: BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO:  012/2024 Périodo:  10/06 à 10/08/24

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESERGIPE MEDIÇÃO 01

Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

U
N

D

QUANTIDADE VALORES (R$)

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O

R
$

 U
N

IT
Á

R
IO

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

Premium Engenharia e Incorporações LTDA
CNPJ. 18.767.501/0001-63

A
C

U
M

U
L

A
D

A

A
N

T
E

R
IO

R

A
C

U
M

U
L

A
D

O

A
T

É
O

P
E

R
ÍO

D
O

A
C

U
M

U
L

A
D

A
A

N
T

E
R

IO
R

A
C

U
M

U
L

A
D

O
A

T
É

 O

P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O
A

M
E

D
IR

01.05.001 Frete de areias( DMT- 16 Km- Nossa Senhora do Socorro)

22,93 0,00 0,00 0,00 22,93
01.05.001.001

txkm 12,60 1,82 22,93 0,00 0,00 0,00 22,93

01.05.002 Frete de pedra britada( DMT-85,9 KM- Muribeca)

50,75 0,00 0,00 0,00 50,76
01.05.002.001

txkm 16,15 1,82 29,39 0,00 0,00 0,00 29,39

01.05.002.002

txkm 30,09 0,71 21,36 0,00 0,00 0,00 21,36

01.05.003 Frete de pedra calcárea(DMT-25 Km-Laranjeiras)

5,86 0,00 0,00 0,00 5,86
01.05.003.001

txkm 3,22 1,82 5,86 0,00 0,00 0,00 5,86

01.06 Serviços Preliminares

47,56 0,00 0,00 0,00 47,57

01.06.001 Demolição de piso em bloquete de cimento

m2 1,46 11,53 16,83 0,00 0,00 0,00 16,83

01.06.002 Demolição de piso cerâmico ou ladrilho

m2 0,63 16,49 10,39 0,00 0,00 0,00 10,39

01.06.003 Coleta e carga manuais de entulho

m3 0,21 20,97 4,40 0,00 0,00 0,00 4,40

01.06.004

tkm 4,82 0,92 4,43 0,00 0,00 0,00 4,43

01.06.005 Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada

t 0,32 35,98 11,51 0,00 0,00 0,00 11,51

01.07 Pavimentação

254,25 0,00 0,00 0,00 254,25

Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada,
dmtaté 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada,
dmtaté 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana
pavimentada,adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm).
af_07/2020

Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada,
dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia
pavimentada (densidade=1,5t/m³)

Assinado eletronicamente por JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO (Matrícula 15888), em 30/08/2024 às 12:31:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024018304954-25. Fl: 2/4

CONTRATANTE: BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO:  012/2024 Périodo:  10/06 à 10/08/24

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESERGIPE MEDIÇÃO 01

Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

U
N

D

QUANTIDADE VALORES (R$)

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O

R
$

 U
N

IT
Á

R
IO

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

Premium Engenharia e Incorporações LTDA
CNPJ. 18.767.501/0001-63

A
C

U
M

U
L

A
D

A

A
N

T
E

R
IO

R

A
C

U
M

U
L

A
D

O

A
T

É
O

P
E

R
ÍO

D
O

A
C

U
M

U
L

A
D

A
A

N
T

E
R

IO
R

A
C

U
M

U
L

A
D

O
A

T
É

 O

P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O
A

M
E

D
IR

01.07.001

m2 1,46 95,50 139,43 0,00 0,00 0,00 139,43

01.07.002

m2 0,63 182,26 114,82 0,00 0,00 0,00 114,82

01.08 Pintura

103.320,46 0,00 62.886,85 62.886,06 40.434,41

01.08.001

m² 940,79 940,79 940,79 7,53 7.084,15 0,00 7.084,15 7.084,15 0,00

01.08.002 Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019

m2 511,95 511,95 511,95 2,19 1.121,17 0,00 1.121,17 1.121,17 0,00

01.08.003

m2 638,46 381,86 381,86 21,35 13.631,12 0,00 8.152,71 8.152,71 5.478,41

01.08.004

m2 277,03 200,29 200,29 144,42 40.008,67 0,00 28.926,67 28.925,88 11.082,79

01.08.005

m2 839,64 399,86 399,86 22,85 19.185,77 0,00 9.136,80 9.136,80 10.048,97

01.08.006

m2 106,54 38,92 38,92 22,45 2.391,82 0,00 873,75 873,75 1.518,07

01.08.007

m2 25,30 0,00 19,08 482,72 0,00 0,00 0,00 482,72

01.08.008

m2 243,33 0,00 21,35 5.195,10 0,00 0,00 0,00 5.195,10

01.08.009

m2 243,33 139,50 139,50 54,42 13.242,02 0,00 7.591,59 7.591,59 5.650,43

01.08.010

m2 43,56 0,00 22,45 977,92 0,00 0,00 0,00 977,92

01.09 Diversos

2.301,93 0,00 196,64 196,64 2.105,30

Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x
11 cm,espessura 8 cm. af_10/2022

Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes
visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-
ii, rejuntado, exclusive regularização de base

Restauro - Lavagem de superfície com hidrojateamento a uma pressão
mínima de 1200 lb

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demaõs de tinta acrílica
convencional

Pintura de acabamento Arcádia para Obras do Patrimônio Histórico
Nacional

Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte
convencional sintético sobre madeira - R1

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre
superfícies metálicas - R1

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para
exteriores - cores convencionais

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demaõs de tinta acrílica
convencional

Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01
demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de
tinta acrílica convencional - Rev 03

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre
superfícies metálicas - R1

Assinado eletronicamente por JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO (Matrícula 15888), em 30/08/2024 às 12:31:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024018304954-25. Fl: 3/4

CONTRATANTE: BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO:  012/2024 Périodo:  10/06 à 10/08/24

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESERGIPE MEDIÇÃO 01

Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

U
N

D

QUANTIDADE VALORES (R$)

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O

R
$

 U
N

IT
Á

R
IO

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

Premium Engenharia e Incorporações LTDA
CNPJ. 18.767.501/0001-63

A
C

U
M

U
L

A
D

A

A
N

T
E

R
IO

R

A
C

U
M

U
L

A
D

O

A
T

É
O

P
E

R
ÍO

D
O

A
C

U
M

U
L

A
D

A
A

N
T

E
R

IO
R

A
C

U
M

U
L

A
D

O
A

T
É

 O

P
E

R
ÍO

D
O

S
A

L
D

O
A

M
E

D
IR

01.09.001 Limpeza geral

m2 1.689,08 1,13 1.908,66 0,00 0,00 0,00 1.908,66

01.09.002 Restauro - Execução de ornato com confecção de molde e fôrma - 01 uso

m2 0,40 0,20 0,20 983,18 393,27 0,00 196,64 196,64 196,64

TOTAL (R$) 133.156,34 0,00 77.600,24 77.600,24 55.556,10

PREMIUM ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA FISCALIZAÇÃO OBS

Assinado eletronicamente por JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO (Matrícula 15888), em 30/08/2024 às 12:31:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024018304954-25. Fl: 4/4